

Łódź, dnia 18 lipca 2011 r.

Or-I.0003.444.2011

**Pan**  
**Tomasz Kacprzak**  
**Przewodniczący**  
**Rady Miejskiej w Łodzi**

**Pani**  
**Urszula Niziołek-Janiak**  
**Radna Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na Państwa interpelację zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w dniu 27 czerwca 2011 r. uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

W dniu 24 czerwca 2011 r. o godz. 17.20 na stanowisko dyżurnego Straży Miejskiej w Łodzi wpłynęła prośba z Centrum Zarządzania Kryzysowego o sprawdzenie zezwolenia na prowadzenie prac rozbiórkowych budynku na terenie posesji przy ul. Zgierskiej 213. Dyżurny mimo, że Straż Miejska nie ma uprawnień z zakresu ustawy Prawo budowlane, wysłał na wskazane miejsce patrol Straży Miejskiej, który przybył na miejsce interwencji około godz. 17.30.

Strażnicy na miejscu potwierdzili wiarygodność zgłoszenia i zebrali dodatkowe informacje dotyczące prac prowadzonych na terenie prywatnym, o których niezwłocznie poinformowali za pośrednictwem Dyżurnego Straży Miejskiej, Centrum Zarządzania Kryzysowego ze zwróceniem szczególnej uwagi na sprawdzenie czy wyburzony budynek wpisany jest do rejestru zabytków. Patrol na miejscu zdarzenia wykonał zgodnie z posiadanymi kompetencjami wszystkie możliwe czynności przewidziane zapisami prawa. Jednocześnie informuję, iż obecny na nieruchomości pełnomocnik właściciela twierdził, iż posiada wszystkie potrzebne zezwolenia, a ponadto budynek nie wpisany do rejestru zabytków nie podlega ochronie konserwatorskiej.

Mając na uwadze, iż po godz. 20.00 na telefon alarmowy Straży Miejskiej wpływały kolejne zgłoszenia, dyżurny skontaktował się ponownie z Centrum Zarządzania Kryzysowego, a następnie przekazał sprawę do Miejskiego Stanowiska Kierowania Komendy Miejskiej Policji w Łodzi.

Uprzejmie wyjaśniam, iż z uwagi na bezprawne działania właściciela, Miasto Łódź zwróciło się z wnioskiem do Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków o wydanie decyzji administracyjnej o wstrzymaniu wykonywanych bez pozwolenia wojewódzkiego konserwatora zabytków robót – samowolnej rozbiórki części naziemnej budynku oraz wydanie w określonym prawem terminie decyzji nakazującej przywrócenie zabytku do poprzedniego stanu.

**PREZDENT MIASTA ŁODZI**

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Hanna Zdanowska', written in a cursive style.

**Hanna ZDANOWSKA**